audrinus; qui annos viginti sedit, dein mortuus est (secundum aliud exemplar, annos duos).

Porro tempore Mauricii imperatoris latro quidam fuit in urbe (quadam) Africæ, princeps latronum, qui nemini occurrit quem non et vita et bonis spoliaret, adeo ut deserta fuerit via, nemine per eam iter faciente, aut transeunte, qua in Africam duceret, metu latronis istius. Quem licet omni diligentia omnique arte ac commento uteretur Africæ patricius quo ipsum prehenderet, capere tamen non potuit. Hoc cum **196** ad Mauricii imperatoris notitiam pervenisset, ipse misso e famulis suis quodam securitatem latroni isti obtulit; quam cum ille acceptasset, ad imperatorem profectus benigne atque honorifice ab ipso tractatus est et ad dignitatem eVectus. Morbo autem, aliquanto post tempore, correptus in nosocomium quod in urbe Constantinopolitana fuit, delatus est. Cumque nocte quadam [in lectum] projectus opprimi se dolore, quem patiebatur, videret, adeo ut certus esset moriendi, ad Dominum suum clementem et erga servos suos misericordem, recepit, lacrymis et supplicationibus effusis dicens: Rogo te, Domine, sicut Petri lacrymis acceptis ipsi propitius fuisti, utque Ezekix lacrymas acceptas habuisti, nec non latronis qui tecum crucifixus est lacrymas, ita et lacrymas meas respicere velis, hisque peccata mea abstergere et pro multitudine misericordix tuæ preces meas acceptas habere; oculos interim suos sudario quod super facie ipsius fuerat detergens. Cumque hoc modo multis horis perstitisset Dominum precibus inelamando et peccata sua confitendo, dein spiritum suum emisit. Fuit autem Constantinopoli vir quidam e principibus medicorum, eximius atque egregius, qui quotidie ægrotos qui in nosocomio fuerunt, visitare solebat. Hic inter dormiendum domi suæ in somnio eadem hora qua mortuus **197-199** est latro vidit Nigritarum turbam, qui ad latronis lectum accedentes chartas secum haberent quibus inscripta erant ejus peccata; deinde et viros duos quorum vultus splendebant, candore nivi, pulchritudine soli similes, libram tenentes: accedentesque Nigritas chartas istas omnes in libram conjicere adeo ut lancium altera, altera depressa ascenderet; dixisse ergo alterum virorum candidorum socio suo: Non est nobis hic aliquid? Respondente autem altero: Quid nobis hic esset, cum nondum decem dies sint ex quo a latrocinio exercendo conversus sit? cum lectum perscrutari aggressi essent, ibi sudarium quo oculos suos absterserat invenisse, quod cum in lancium alteram misissent, descendisse illam quæ prius minus habuerat, sublata altera in qua fuerant chartæ, illasque omnes dispersas fuisse. Exclamantes ergo dixisse: Vicit Dei misericordia, acceptaque anima secum ipsam abstulisse, fugientibus Nigritis pudore et tristitia affectis. Experrectus ergo medicus statim ad latronem tendens,

A ipsum mortuum invenit, sudario oculis imposito; narraruntque illi qui juxta latronem dormierunt quos ipsius fletus et supplicationes audierant. Medicus ergo accepto sudario ad Mauricium imperatorem ingressus illud ipsi ostendit et tum quid in somnio suo viderat, tum quid ab illis qui juxta latronem **200** dormierunt audiverat, narravit; dixitque imperatori: Deo laus qui ope tua latronem recepit, ipsique condonavit, ut et latronem priorem in cruce admisit: fuit ille primus, hic secundus. Porro Hormoz fil. Anusherwani, Persarum rex ob ferociam, duritiam et tyrannidem infamis fuit, male homines tractans, eosque in angustias redigens; multis subditorum suorum in carcerem coniectis et de gradu deturbatis. Hoc autem modo dum se gereret, ecce contra eum profectus est Chakan cum exercitibus numerosis; quibus obviam misit Hormoz virum quemdam nomine Bahramum, Bahrami filium (qui etiam Sunir dictus), cum duodecim militum millibus. Interfecit ergo Bahram Sunir Chakanum, copiasque ipsius spoliandas dedit. At cum negotium hoc cum Chakano expedivisset, in mentem revocans Hormozi ferociam et tyrannidem, quasque de ducibus et exercitibus suis suspiciones malas foveret, timuit ad ipsum redire, ideoque dum adhuc in Charasano esset in ipsum rebellavit, manumque ab obsequio ipsi præstando subtraxit. Irruentes etiam que in Eraco erant copix in Hormozum, ob malum quod viderunt ipsius regimen, ipsum regno abdicarunt, interimere tamen ipsum timentes.

Fuit autem Hormozo filius cui nomen Cesra, qui ab ipso in Aderbijano abfuit. Hic audito quid Patri suo accidisset una cum comitibus suis opem **201-203** ipsi latum accessit: at cum illo præstando non esset, fugiens Romanos versus perrexit, auxilium a Mauricio imperatore imploratum, ipsumque ut eum in finem exercitum secum mitteret rogatum, octo secum suorum habens, unaque avunculos suos Nabdum et Nustanum; qui dum inter eundem inter se consilium caperent de negotio suo, idque perciperet Cesra: Dicite mihi inquit, quid est quod statuitis? Responderunt, Non est sententia nostra ut ex hac regione discedas antequam Hormozum interfecerimus. Nolumus enim [alias] Mauricium Roman. imperatorem adire, ne, si profectus Hormoz ad ipsum scribat nos a se fugisse, nobis quod minime vellemus accidat. Reversi ergo ad Hormozum ipsum interfecerunt, dein ad Cesram redeuntes una cum ipso profecti sunt donec ad monasterium quoddam in via pervenientes, ibi diverterent. Mane autem facto supervenerunt ipsis equites quos ad ipsos quærendos miserat Bahram Sunir, quibus inspectis moriendum sibi minime dubitarunt. Dixit igitur illis Nabda: Proficiscimini vos, me pone relicto; ego vos indemnes præstabo. Conscensis ergo equis illi in itinere perrexerunt, iussitque Nabda janitorum monasterii portam claudere. Accedentes au-